tunc instituit, exhibendum tamen post Ascensionem. Et hoc solum intendit D.Th. dum hic a. 1. ad 1. ait, quod *Christus instituit hoc Sacramentum, non exhibendo, sed promittendo.* His supp. sit

691 Prima concl. *Remota Confirmationis materia, est Chrisma ex oleo olivarum, & balsamò confectum, ab Episcopo consecratum; proxima verò, Chrismatio seu inunctio Chrimatis in fronte baptizati instar crucis facta.* Quoad 1. p. est fide certa. ex diff. Flor. in Decreto, dicentis: *Secundum Sacramentum est Confirmatio, cujus materia est Chrisma confectum ex oleo, quod nitorem significat conscientiae, & balsamo, quod odorem significat bonae fame.* Quibus & congruentiam D.Th. a. 2. confirmat, & apertè docet, materiam Confirmationis æquè essentialiter ex balsamo, ac oleò constare; cum asserat, ex utroque confici Chrisma. *Aliter* autem loquitur (ut instantiam præcludam) de materia calicis; nec enim ait, illam esse confectum aut compositum ex vino, & aqua; sed, *esse vinum, cui modica aqua debet admisceri.* Recte igitur dixit D.Th. in 4. d. 7. q. 1. a. 2. qq. 2. & alibi, quod *Chrisma est oleum balsamatum.* Et hæc est communis sententia, cont. Cajet. Sotum, Valent. Navarr. & quosdam modernos.

692 Adeò autem necessaria est Episcopalis Chrimatis consecratio, ut nullâ commissione, nè Apostolicâ quidem, valeat Presbiter eam perficere, ut ex D. Th. a. 3. communiter docetur, cont. nonnullos, quibus Prædus noster mordicè adhæret: Legimus enim, etiam Apostolicâ Sede dispensante circa Ministrum hujus Sacramenti, inconcusè explicatum fuisse, quod utantur Chrimate consecratò per Episcopum, ut patet in Flor. ubi suprâ. *Accedit* auctoritas Catech. Rom. dicentis, *Neque ad alium ea confectio nisi ad Episcopum pertinere potest.* Quibus, & similibus ex Con. Uvornat. can. 2. innuitur, Chrimatis benedictionem solis Episcopis competere jure divinò, adeòque, vel à Summo Pont. indispensabili. *Nec* hic valet argumentum à majori ad minus; aliàs posset Presbyter absque ulla commissione cõfirmare, & ordinare Episcopos ac Presbyteros, cum pos-

lit conficere Corpus Christi, quod est majus. *Sanè*, cū Chrisma ab Episcopo consecratum facile possit quòcumque deferri, Episcopus autem non tam facile possit haberi; congruentia est, ut Christus reliquerit Ecclesiæ facultatem substituenti Presbyterum in defectum Episcopi, urgente necessitate; secus dispensandi ad Chrisma conficiendum.

693 Secunda verò concl. p. patet. Quia chrismatio est materiæ remotæ hujus Sacramenti applicatio: quæ quidem nunquam sine aliqua manum impositione contingit (tametsi diversâ ab illa, quâ Apostoli Spiritum S. sæpè sine Sacramento, juxta infra dicenda, conferebant: Episcopus enim baptizati frontem chrismando, manus imponit; & manus imponendo, chrismat. *Quòd* fieri debeat per modum crucis, exigit veritas formæ, *Signo te signò crucis*. Convenientia autem est multiplex, quam optimè ex PP. expendit Contens. *Ideo* autem fit inunctio *in fronte*, ubi *verecundia sedes est*; nè Christi nomen confiteri erubescat, & præcipuè *crucem ejus*, quæ *judæis est scandalum*, gentibus autem *stultitia*, ut Flor. ait in sæpè laud. Decretò de Sacram.

694 Secunda concl. *Hæc est convenientissima Confirmationis forma: 3 on signo te signò crucis, & confirmo te chrismate salutis, In nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti*. Est fide certa ex perenni Ecclesiæ praxi, & Traditione, adductâ à D. Th. a. 4. in *sed contra*, & Florentini autoritate firmatâ. *Accedit* congruentia D. Th. Exprimit enim talis forma quidquid ad speciem hujus Sacramenti pertinet, nempe, signum crucis, quò notatur is qui in certamen Christianæ militiæ descensurus est: deinde robur ipsum quod ad talem pugnam accipit: demùm hujus roboris principalem causam, videlicet, Trinitatem: ergo. *Quamvis* autem Theologi frequentiùs doceant cont. Arcudium, Basil. Pont. Goar, Amicum, & quosdam alios, præfatam formam, non modò convenientem esse, sed & *essentialem*, & *necessariam*: Quia tamen Græci sub illa confirmant, scilicet, *signaculum*, &c. Ecclesiâ Romanâ minimè improbante, juxta dicta N. 511. licet nec expressè diffiniente; hæc controversiâ libens supersedeo.

695 *Ult. concl. Præcipui Confirmationis effectus sunt, gratia roborativa, & character.* Constat ex dictis supra de Sacramentis generatim à N. 537. De primo autem sic loquitur Florent. in Decreto. *Effectus hujus Sacramenti est, quia in eo datur Spiritus Sanctus ad robur, sicut datus est Apostolis in die Pentecostes, ut videlicet Christianus audacter Christi confiteatur nomen.* Et hæc est communis vox PP. De *character* autem, dictum est supra N. 567. Qui quidem necessariò præsupponit characterem baptismalem; ita, ut si non baptizatus confirmaretur, nihil reciperet, sed iteratò confirmandus foret post baptismum, ut ostendit D. Th. a. 6. Quod jam fide certum est, postquam Florent. diffinivit, *baptismum esse omnium Sacramentorum primum, & vite spiritualis januam*, ut notant Sotus, Nuñus, Mart. de Prado, aliique. Ex dictis infertur, Confirmationem sine sacrilegio reiterari non posse: illam tamen iterans, non incurrit irregularitatem, quia id in Jure non exprimitur, & sententia jam communis evasit, cont. Richar. D. Antonin. Navarrum, & quosdam alios.

SOLVUNTUR ARGUMENTA.

696 *Opp. 1. cont. 1. supp.* Confirmatio non legitur à Christo instituta, nec in Lege veteri fuit præfigurata: ergo. *Præt.* Baptismus confert gratiam, & virtutes, quibus animus satis superque roboratur. In Eucharistia etiam vires spirituales accrescunt; non secus ac cibò potuque corporis vigor reficitur: ergo superfluit Confirmatio. *Ad 1. N. conf.* Quãvis enim Dominica Confirmationis institutio in Scrip. expressè non legatur (quidquid Basil. Pontius dicat) habetur tamen Apostolicâ Traditione, Patrum, & CC. attestatione firmatâ. *Ad 2. N. conf.* Cùm enim *nihil ad perfectum adduxerit Lex*, ut dicitur Hebr. 7. nihil in ea esse potuit Confirmationi respondens, que est Sacramentum plenitudinis gratiæ. Sic D. Th. a. 1. ad 2. Vide supra N. 527. *Ad ult. N. etiam conf.* in Baptismo enim, ut Tertull. ait, infunditur gratia, donis & virtutibus stipata, ad innocentiam; in Eucharistia, ad spiritus delicias, & mentis saginam; in Confirmatione, ad pugnam. Itaque gratia sanctificans in